Nec dubius quin & illi abitudine nesciem unguentis; quibus apostolus testimonium perhibebat dicitur. Gratias ago deo meo semper pro nobis in gratia dei que data est uobis in christo iesu; quia in omnibus diuitiis facti estis in illo: in omni uerbo & in omni scietia: sicut testimonium christi confirmatum est in nobis; ita ut nihil uobis deficit in uita gratia. Ut tamen & pro nobis ego has ipsas gratias referre possum: ut uideamus uos diuitiis in uirtutibus; alacres in laudibus dei spirituali: hac pinguedine abundantius redundantes in christo iesu domino nostro.

**D**e duobus, hoc est fructu & modo primitivis ad opus humanae redēptionis. Sermo. XI. D  
**L**ix in fine sermonis nec me iterare piget: quia cū piam uos omnes fieri sacraeunctionis participes; illius uelut dicit in qua de beneficia cum laetitia & gratiarum affectō recolit sancta denotio. Hoc enim dicit cuius tu propter releuratos uite praescientis labores; qui utique tolerabiles nos ibi sunt exultantibus in laude dei: tum quia nihil ita proprie quendam terris representat eis habitationis statum sicut claritas laudantium dei: scriptura dicit. Beati qui habitant in domo tua dñe: in secula seculorum laudabit te. De hoc præcipue unguis tueto dixisse prophetæ. Ecce quām bonū & quām iocundū habitat fratres in unū: sicut unguentum in capite. Negat enim priori uidetur cōgruere posse. Illud enim est bonū sit, non est tamen fonditum: quia recordatio peccatorum amaritudine facit non fonditum. Sed ne quis illud faciat in unū habitat: cum quisque peccata propria lugat atque deploret. Qui ierò in gratiarum actione nescitur, deum filii intuentur & cogitant: ac per hoc ipsi terè habitant in unū. Bonū est autem quod facit: quia scrupulū et iustissimū gloriā cuius est, & uis̄ hiſtominis iocundū: quia delectat. Quādūcū suadet ubi amicis meis reficeret intercum pedem à molesta & anxia recordatione uarum

nestrari; & evadere in itinera planiora serenioris memoriæ beneficiorum deit: ut quis in uobis confundimini: ipsius intuitu respiret. Volo uos experiri illud quod sanctus propheta cōsulit dices. Delectare in dño & dabit tibi p̄f̄t̄iones cordis tui. Et qđe necessari⁹ dolor pro p̄f̄t̄is: sed si nō sit cōtinuus. Sane inter p̄f̄t̄is lectio recordatione diuine benignitatis: ne forte p̄f̄t̄is induceret cor: & deperatione plus percat. Misericordia ab initio mel: ut salubris amaritudine salutē dare tunc possit: cū mixto temeraria ratione futuras est plenitudo lucis: ipse uoluntate multipliatio pacis: ipse memorie cōtinuatio aeternitatis. **Psal. 30.** O ueritas, charitas, eternitas. O beata & beatissima trinitas: te mea misera trinitas miserabiliter suspirat: quoniam à te infelicitate exultat. Discedens à te quantis ē in tristitia erroribus, dolorib⁹, timoribus. Hec mea qualiter cōmunitas trinitatem. Cor meum conturbat. **Psal. 37.** Est: & inde dolor, dereliquit me uir⁹ mea, & inde paucus: & lumen oculorum meorum est meci⁹: & inde error. Enī quādissimilis trinitatis & aie mea trinitatis exultas offendi. Verūnī quare tristis es aia mea, & quare conturbas **Psal. 41.** me? Spera in deo: qđm adhuc cōstebor illi: cū error uide licet à rōne: uoluntate dolor: atq; à memoria timor omnis recesserit, & successerit illa quā speramus misericordia. **Prou. 8.** Porro vītē dei laudes extrema sermonis claudere consuevit. Vide te dñs tuus hoc ordine procedente. Cogitauis ait uias meas, & cōcūrē pedes meos in testimonia tua: ut uideas cōfūctū & infelicitate in uis p̄f̄t̄is perpessus fuerat: in uia testimoniū deli cōfūctū fuit in oibus dñs. **C.** Et uos igitur exemplo iusti si de uobis in humiliatio[n]e sentitis: sentite & de domino in bonitate. Sic enim legit apud sapientem. Sentito de dño in bonitate, & in simplicitate cordis quartę illum: hoc autem facile persuaderet diuinæ munificē frēquēs: in cōtinua recordatio. Atiquā qđo implebitur apostolicum illud: in oibus gratias agētes: si capo quibus gratias debentur à corde recesserit. Nō uos fudicito notari op̄. **Psal. 77.** Propterea qđo scriptura testif. non fuerint minores beneficiorū eius: & nisi ab illis quis offendit eis. Verū bona qua largit mortalibus non cessat misericordis & misericordiā dñs recolleret & colligere oia omni hoi imp̄f̄sibile est: qđm loque potētis dñi: auditas facit oēs laudes ciuitatis: id faltē quod p̄f̄t̄is est: & maximū opus uidelicet nostrae redēptionis à memoria redēctoris aliquid uenit. In quo opere duo potissimum quidē occurrit: uestris studiū intime curabo. Et hoc quā paucis ad compendium poteris: memori illius sententiae. Da occasione sapeti, & sapienter erit. Duo ergo illa sunt modus & fructus. Et modus quidē de exanimanti est: fructus odosissimum uitium ingratiitudinis occasionem ultra reperiens in homine. Sane multum fatigatiōis assūmptus quo multa dilectionis hominem debitor tenteret: cōmōretē gratiarū actōis, difficultas redēptionis: quē nō nō est deo ut fecerit cōditionis facilitas. Quid cū dīcebat homo creatus & ingratuatus? Gratias quidē cōdītus sum: sed nullus auctor grātiā uel labore. Siquidē dixit: & fact⁹ sum: quādmodū & uiuera. Quid magnū est quilibet magna in uerbi facilitate donauerit. Sic beneficium creatiū attenuans humana impētis: ingratis titidūs materialiā sumebat unde amoris cauam. **Efa. 64.** habet debūtū: idcū ad excusandas excusationē in p̄f̄t̄is. Sed obstrūctus est os loquētū iniqua. Luce clarus patet quantum modo pro te dño dispēndi fecit de dno seruus: de dūtē pauper: caro de uero: & de dei filio hominis filius fieri nō defēxit. Memento fam te eti⁹ de nihilo factū: nō tñ de nihilo redēp̄tū. Sex diebus condidit oia & te inter oia. At uero per totos trīginta annos operatus est salutem tuam in medio terra. O quantum laborauit sustinens. Carnis necessitatis, hostis tentatio. **Psal. 35.** omnes docibiles dei: & ipse erit omnia in omnib⁹. A vt audio plenitudo quā expectant̄ doceō: nō erit nisi deo. Quis uero cōp̄tēdat quā magna multitudine dulcedēnis in breui isto sermone cōp̄hēnsa sit: erit deus omnia